Para os cargos de confiança e/ou gestores, a negociação é livre entre empregado e
empregador. 

Parágrafo segundo: Para a reposição da diferença salarial referente ao período de 01/08/2015 a
31/12/2015, restou avençado entre empregador e sindicado (SINTPq) o pagamento de indenização
referente à reposição salarial de R$764,00 (Setecentos e sessenta e quatro reais), a serem pagas em duas
parcelas de 382,00 (trezentos e oitenta e dois reais): a primeira em até 15º de janeiro/2016 e a segunda em
até o dia 15º de fevereiro/2016.

PAGAMENTO DE SALÁRIO – FORMAS E PRAZOS

CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO ATRAVÉS DE BANCOS

Sempre que os salários forem pagos através de bancos, será assegurado aos empregados intervalo

[...]

pelas empresas concessionárias, permanecerá o limite de desconto em 3% (três por cento). 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - AUXILIO COMBUSTÍVEL

A EUROFINS atualizará o valor do auxílio combustível por igual índice de reajuste dos salários (9,81%) que
passa a ser de R$109,81 (cento e nove reais e oitenta e um centavo) e integralizará aos salários base de
todos os empregados.

Parágrafo Único – A partir da integralização em 1º janeiro/2016, a EUROFINS deixa de pagar os valores
referente ao auxilio combustível e substitui pelo vale transportes de acordo com as regras da cláusula VALE

[...]

Parágrafo Único - A indenização não será devida se a empresa mantiver contrato de seguro de vida em
favor do empregado.

AUXÍLIO CRECHE

CLÁUSULA VIGÉSIMA - REEMBOLSO CRECHE

A EUROFINS reembolsará às suas empregadas mães, para cada filho(a) pelo período de 1 (um) ano a
contar do retorno da licença maternidade, a importância mensal de até R$ 271,56 (Duzentos e setenta e um
reais e cinquenta e seis centavos), condicionado o reembolso à comprovação das despesas com o
internamento em creches ou instituições análogas de sua livre escolha. 

Parágrafo Primeiro - Será concedido o benefício, na forma do "caput", aos empregados do sexomasculino